
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 6. listopadu 2023 „Rozpočtové opatření č. 26/2023“. 
 

 
Usnesení RM č. 23/24/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 11.200 Kč. Jedná se o úhradu nákladů 

za zásah jednotky dobrovolných hasičů Kralupy nad Vltavou, které vznikly úmyslným protiprávním 
jednáním. Finanční prostředky budou převedeny na kap. č. 10 Kancelář starosty, § 5512 podpora JSDH. 
Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 5512 (podpora jednotek SDH) o 11.200 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 5512 (podpora jednotek SDH) o 11.200 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 4.800 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky od Centra služeb pro silniční dopravu za dopravní výuku žáků 4. a 5. tříd ZŠ podle 
„Tematického plánu“ MD BESIP na všech základních školách v ORP Kralupy. Navýšení příjmů kap. č. 2 – 
SVŠK, § 4329 (ostatní péče a pomoc dětem a mládeži) o 4.800 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 
4329 (ostatní péče a pomoc dětem a mládeži) o 4.800 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 25.000 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na zajištění okresního kola 17. ročníku Středočeské in-line brusle 
2023 pro organizátora ZŠ Kralupy nad Vltavou, Komenského náměstí č. 198. Navýšení příjmů kap. č. 1 – 
ekonomický odbor, pol. 4122 o 25.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVaŠK, § 3113 o 25.000 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 493.692,10 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3412 org. 708. Finanční prostředky 
budou použity na úhradu nákladů za dodávku a montáž záchytných sítí za brankami fotbalového hřiště 
v areálu V Olších, viz usnesení RM č. 23/21/4/4 ze dne 25.9.2023. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 304.222 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 474. Finanční 
prostředky budou použity na úhradu poradenství dle smlouvy na získání dotace na rekonstrukci 
rozvodů tepla a teplé vody na sídlišti Cukrovar. Smlouva byla schválena usnesením RM č. 22/158/4/2. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 76.974,31 Kč v rámci kap. č. 10 – kancelář starosty, z § 
6112 org. 13 (fond místostarosty II.) částku ve výši 19.202 Kč na § 6223 (mezinárodní spolupráce) z 
důvodu mimořádné služební cesty na Slovensko, z § 3319 (ostatní záležitosti kultury) částku ve výši 
57.772,31 Kč na § 3399 (ostatní záležitosti kultury, cirkví a sděl.prostředků) částku ve výši 47.772,31 Kč 
na navýšení cen za služby a občerstvení v oblasti kultury a na § 6223 (mezinárodní spolupráce) částku 
ve výši 10.000 Kč na úhradu DPP tlumočení a překlady v AJ při spolupráci se Slovinskem v období 9-
10/2023. 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 85.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 2212 org. 596. Finanční prostředky 
budou použity na akci „Okružní křižovatka sil. II/101 ulic Mostní s Třídou Legií a ulicí Třebízského 
v Kralupech nad Vltavou - sadové úpravy“, viz usnesení RM ze dne 23.10.2023, č. 23/23/4/7. 

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 120.758 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3612 org. 718. Finanční prostředky 



 
2 

budou použity na akci „Stavební úpravy a zateplení RD čp. 159 v ulici U Hřbitova, Kralupy nad Vltavou“, 
viz usnesení RM ze dne 25.9.2023, č. 23/21/4/9. 

6. Převedení finančních prostředků v celkové výši 126.808 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3613 org. 723. Finanční prostředky 
budou použity na akci „Stavební úpravy bývalé márnice v ulici U Hřbitova, Kralupy nad Vltavou“, viz 
usnesení RM ze dne 25.9.2023, č. 23/21/4/9. 

7. Převedení finančních prostředků v celkové výši 28.000 Kč v rámci kap. č. 2 – SVaŠK, z § 3599 (ostatní 
činnost ve zdravotnictví) částku ve výši 3.000 Kč, z § 4371 (raná péče a soc. služby pro rodiny s dětmi) 
částku ve výši 20.000 Kč, z § 4329 (ostatní soc. péče a pomoc dětem a mládeži) částku ve výši 5.000 Kč 
na § 4359 (ostatní služby a činnosti v oblasti soc. péče). Finanční prostředky budou použity na vyplacení 
sociálních dotací na poskytování sociálních služeb pro občany města Kralupy nad Vltavou. 

8. Převedení finančních prostředků v celkové výši 8.567 Kč v rámci kap. č. 2 – SVaŠK, z § 3114 org. 5331 
(příspěvek na asistenta) na § 4329 (ostatní soc. péče a pomoc dětem a mládeži). Finanční prostředky 
budou použity na finanční podporu primární prevence v ZŠ Jodlova. 

  

 
 
 


